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Środek pokrywająco-raf inujący do topienia aluminium lub jego stopów

Przedmiotem wynalazku jest środek pokrywająco rafinujący do topienia aluminium lub jego stopów, który
ma na celu odizolowanie ciekłego metalu od atmosfery pieca oraz absorpcję zanieczyszczeń.

Znany środek pokrywająco-rafinujący do topienia aluminium lub jego stopów zawiera w swym składzie
ciężarowo 30-55% chlorku sodu, 30-55% chlorku potasu, 5-20% kriolitu, 1-10% fluorytu oraz 1-10% fluorku
sodu. Środek ten spełnia swą rolę w temperaturach niższych, natomiast zastosowanie wyższych temperatur
przegrzania rzędu 750-850°C, co ma miejsce w piecach płomiennych, powoduje bardzo intensywne parowanie
użytych środków, praktycznie uniemożliwiając ich stosowanie.

Celem wynalazku jest opracowanie środka pokrywająco-rafinującego do topienia aluminium lub jego sto¬
pów, wykazującego dobre własności pokrywająco-rafinujące.

Istotą wynalazku jest środek pokrywająco-rafinujący, zawierający ciężarowo 25-50% kriolitu, do 60%
chlorku potasu, do 60% chlorku sodu, oraz 5-40% fluorytu, przy czym uziarnienie tych składników nie przekra¬
cza 1,5 mm.

Środek pokrywająco-rafinujący, według wynalazku, zapewnia dobre pokrycie ciekłego metalu i intensywną
absorpcję zanieczyszczeń tlenkowych. Ponadto środek ten jest odporny na wysokie temperatury przegrzania,
występujące podczas topienia metalu w piecach, w których następuje nagrzewanie wsadu metalowego poprzez
warstwę żużla, na przykład w piecach płomiennych.

Przykład I. Środek pokrywająco-rafinujący, w skład którego wchodzi ciężarowo:
kriolitu -40%
chlorku sodu - 40%
fluorytu - 20%

zastosowany w ilości 0,6% w stosunku do ciężaru wsadu metalowego, zwiększa własności wytrzymałościowe
o około 20% oraz wydajność o około 9%.

Przykład II. Środek pokrywająco-rafinujący o składzie:
kriolitu -42% ciężarowych
chlorkusodu -43% ciężarowych
fluorytu - 15% ciężarowych
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zastosowany w ilości 0,6% w stosunku do ciężaru wsadu metalowego, zwiększa własności wytrzymałościowe
o około 30% oraz zwiększenie wydajności o około 12%.

Zastrzeżenie patentowe

Środek pokrywająco-rafinujący do topienia aluminium lub jego stopów, zawierający kriolit, chlorek sodu,
chlorek potasu i fluoryt, znamienny tym, że zawiera ciężarowo 25—50% kriolitu, do 60% chlorku potasu,
do 60% cłtforku sodu oraz 5-40% fluorytu, przy czym uziarnienie tych składników nie przekracza 1,5 mm.

Prac. Poligraf. UP PRL. Nakład 120 + 18
Cena 45 zł


	PL104699B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


